procedimiento negociado sin publicidad para la contratación del “Servicio de asesoramiento 
especializado y experto en proyección institucional y reputación institucional para Vicerrectorado 
de Relaciones Internacionales de la Universitat de Vic - Universitat Central de Catalunya (UVic-
UCC)”, por importe máximo de SESENTA Y NUEVE MIL (69.000,00) LIBRAS ESTERLINAS, IVA 
excluido, para toda la duración del contrato (cinco años).  

2. En la misma fecha del 29 de septiembre de 2025 se envió a la empresa QS Quacquarelli Symonds 
Limited (-única empresa invitada de acuerdo con los motivos expresados en el Informe de

[...]

la apertura del sobre único en fecha 10 de octubre de 2025 y trasladando dicha documentación 
a los Servicios Técnicos para su comprobación. 

4. Que, de acuerdo con la documentación presentada, QS Quacquarelli Symonds Limited presenta 
oferta (anexo 2) por la que ofrece un precio igual al del presupuesto de licitación, es decir, de 
TRECE MIL OCHOCIENTAS (13.800,00) libras esterlinas anuales, y SESENTA Y NUEVE MIL 
(69.000,00) libras esterlinas totales, IVA excluido, para todo el periodo de duración del contrato 
(cinco años). 

5. Que, de acuerdo con la cláusula 13 del PCAP que rige la licitación: 

“Una vez presentada la oferta por parte de la empresa invitada, y comprobada su solvencia, el